上饶师范学院教务处文件

饶师院教字〔2024〕57号

关于2024～2025学年度第一学期普通话

测试报名工作的通知

各二级学院、教学班：
本学期普通话测试工作即将开始，现将有关事项通知如下。
一、报名对象
2021级、2022级、2023级在籍在校生。
二、网上报名时间

2024年9月13日-9月17日
三、报名流程
（一）网络报名
考生于9月17日前登录校教务网络管理系统（http://jwxt.sru.edu.cn/jwmis/），在“学生成绩”菜单下的“等级考试报名”中选择相应类别报名。
（二）统一缴费
考生网上报名完成后，请把个人报名费交由本班学习委员（以下简称学委），以班级为单位，由学委将本班报名费统一收齐缴至账号：1512202029026411250；账户名称：上饶师范学院，账号：开户行全称：中国工商银行上饶市分行信州支行。可用手机银行APP或者电子支付进行转账汇款，转账信息须备注好“班级信息、缴费人数、普测报名费”，例如“21体1，共46人普测报名费”。缴费成功的页面请学委截图保存。

（三）材料提交
班级学委于9月19日17：30前于《2024年下半年普通话测试报名汇总表》在线文档（https://docs.qq.com/form/page/DSUJiSmxRdEtFSHFp），填写和上传班级报名表（附件1）及缴费凭证图片，完成报名。
四、收费标准
依据江西省发改委、省财政厅印发普通话水平测试收费标准的通知（赣发改收费字〔2009〕75号），测试报名费为每人次25元。

五、测试时间及安排
考生在报名结束两周后，自行登录我校语言文字网（http://jwc.sru.edu.cn/news-list-tzgg80.html）或“饶师教务在线”微信公众号查询测试安排。
六、测试流程培训
为提高测试通过率，避免因不熟悉测试流程导致测试失败，请考生在测试前登录“国家普通话水平在线报名系统”网址：http://bm.cltt.org/#/test-requirements，浏览“测前须知”熟悉测试流程、测试注意事项等内容。

准考证打印

    考试前三天内，考生自行登陆网址：http://bm.cltt.org/#/documents-print打印纸质准考证，作为考试凭证。
八、成绩查询及证书领取

（一）成绩查询

考生自测试结束四周后，可登录国家普通话水平测试官方网站（http://www.cltt.org/studentscore）查询成绩，如遇特殊情况，查询时间可能延长。

（二）证书领取

普通话水平测试等级证书分为纸质证书和电子证书，二者具有同等效力。电子证书请在“国家政务服务平台”查询并领取。纸质证书自测试结束两个月之后由各班级学委代为领取，具体时间另行通知，领证地点为主楼220教务处考试科。纸质普通话水平等级证书遗失后不予补发。

九、联系方式
地  址：上饶师范学院主楼220教务处考试科
联系人：杨老师   咨询电话：0793-8154108
附件1 上饶师范学院普通话测试报名表
上饶师范学院教务处
2024年9月13日
附件1：

上饶师范学院普通话测试报名表（2024年9月）

班级：                填报人及电话号码：            报名总人数：

	序号
	学号
	姓  名
	身份证号
	性别
	民族
	师范生/非师范生

注：1. 本表按班级统一填写（可复印或从教务处网站上下载），按学号升序排序，信息必须准确无误。

2. 本表必须与报名费同时报送，否则不予办理报名手续。